Oâmurtr ffiluntctpu[ [e {,uEtsUe[
ESTADO Dcr PARAlvÁ

t,êmara

Lido

lete Gaaeave
rNDrcAÇÃo N" Àa3 , DE 2020.

proponente: Vereador Misael Junior/PSC) cÂuam MuNtÇtpAL DE cAScAVEL

/ ot /;X)-:i.r Recebido

Protocslo
Excelentíssimo Senhor Presidente da Càmara Municipal de Cascavel.

INDICO, nos teÍmos do art. 1,43 do Regimento Interno, seja encaminhado expediente
ao Senhor Vander Piaia, Liqúdante da Companhia de Engenhala de Transporte e

Trânsito - CETTRÂNS, que rcaltze estudos para tmplantaçáo de redutores de

velocidades na llua Serra da Santana, em frente ao número predial 2504, no bairro
Morumbi.

É a Indicação. Sala de Sessões.

Cascavel, 18 de março de2020.

--vriua(ff
Vereador/PSC

Justifrcação

A presente proposta tem como objetivo rcduztr a velocidade dos
veículos que trafegam nesta rua, principalmente no horário de pico, e que tem causado
inúmeros acidentes, uma vez que a grande movimentação de veículos. Devido à quanudade de

cârÍos e motos que transitam neste úecho, com velocidades não compatíveis, entende-se que
um redutot de velocidade amerizada os ricos de acidentes.

Espero, pois, contaÍ com a atenção do Poder Executivo a esta

solicitação, e aguardo Íesposta p^Ía darmos ciência aos moradores que nos cobram
providências.

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br

Il

*

* 6âmsrs ffilunictpst Ue {,ugcstrel
ESTADo Do PARAruÁ

Rua Pern ambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel -paraná Fone (45) 3
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail

ri *-

,

ffiw

ffi

ii,